
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 271 – Nova Santa Bárbara, Paraná                         Terça Feira, 13 de Maio de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 003/2014 

Processo Administrativo n.° 033/2014 
 

De acordo com o procedimento 
administrativo instaurado pelo Município, objeto da 
Correspondência Interna de 05 de fevereiro de 2.014, referente 
ao processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO , para aderir 
ao processo carona para aquisição de conjunto de carteiras 
escolares para alunos e professores, conforme Pregão 
Eletrônico nº 016/2013, ata de registro de preço nº 77/2013, 
origem FNDE, solicitação do SIGARP nº 45975, firmado entre o 
Município de Nova Santa Bárbara e o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE, tendo sido atendidas 
as normas legais e pertinentes na forma do contido no art. 25 e 
26 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a 
referida inexigibilidade de licitação. 

Publique-se na forma da Lei. 
Nova Santa Bárbara, 13 de maio 

de 2.014. 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.º 047/2014 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, 
resolve, no uso de suas atribuições legais: 
                                      NOMEAR 
                                   Art. 1º - A Sra. IRMA DE SOUZA 
RODRIGUES, portadora do RG nº 10.191.774-6 SSP/PR, para 
ocupar o cargo de MÃE SOCIAL – CLT, da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 001/2014.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de 14/05/2014, revogadas as disposiçõ es em 
contrário. 

Nova Santa Bárbara, 12 
de maio de 2014. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal  

 
Concurso Público 001/2012  

Edital de Convocação de Posse nº 014/2014 
 

O Prefeito Municipal de 
Nova Santa Bárbara Claudemir Valério , brasileiro, casado, 

residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto 
Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula 
de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 
563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o 
(os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso Público 
nº001/2012, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, 
para comparecer no dia 19 de Maio de 2014 , na Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, para apresentar os 
documentos exigidos no item 13 e 14  do Edital do Concurso 
Público Municipal nº001/2012. 

 
   ASSISTENTE SOCIAL 

Clas
sif. 

Nome do Candidato  N.º 
Insc  

RG 

04 MICHELI CAMARGO 234 6.683.405-
0 PR 

 
O não comparecimento no 

prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo 
a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, 
obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

Nova Santa Bárbara, 14 de Maio de 2014. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO N.º 040/2014 

 
                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

EXONERAR 
                                   Art.1º - Fica exonerado a pedido o (a) 
Sr.(a) MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA,  portador do 
RG n°8.961.154-7 SESP/PR, do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-
Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2012. 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 Nova Santa Bárbara, 13 de 
Maio de 2014. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 

                      



Nova Santa Bárbara - PR , 13 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 271/2014 –|2| 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 II - Atos do Poder Legislativo 

PORTARIA Nº 005/2014 
            
  O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa 
Bárbara, no uso de suas atribuições legais.               

RESOLVE: 
Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta 

Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de 
Março  e  Abril de 2014. 

 
MÊS DE MARÇO/2014 

Ordem Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

007. Daniela 
Corsi 
Vicente 

01  R$-
300,00 

Vereadora. Curitiba 

008. Adelino 
Lopes da 
Silva 

02  R$-
900,00 

Presidente Brasília  

009. Carlos D. 
Delmonico 

01  R$-
300,00 

Vice-
Presid. 

Curitiba 

 
MÊS DE ABRIL/2014 

Ordem Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

010. Clodoaldo 
Silvestre 

01  R$-
300,00 

Vereador. Curitiba 

011. Pedro 
Herculano da 
Silva 

01  R$-
300,00 

Vereador Curitiba 

012 Leandro 
Kotaka 
Silvestre 

01  R$-
300,00 

Vereador Curitiba  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de 
publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Nova  Santa Bárbara, 12 de Maio de 2014. 
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

 
Nº013/2014 

                                                                                   
CONCESSÃO DE DIARIA 

 
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER:  
  
     Fica concedida ao Sr. ADELINO LOPES DA SILVA, 
portador do CPF nº489.042.019-34, no valor de R$=90,00 
(Noventa Reais), 30% diária para despesas de viagem do 
mesmo, a serviços do Legislativo, em Cornélio Procópio, no 
escritório do Engenheiro Sr. Geraldo , para correção do 
projeto de cont. do prédio da Câmara, no dia 05/ de Maio de 
2014, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo 
junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
     Nova Santa Bárbara, 05 de Maio de 2014  
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

 
 
 
 

   
III – Publicidade 

CONVITE 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara tem a honra de convidar os Munícipes, para a 3ª Audiência Pública de 
2014, referente ao 1º quadrimestre de 2014 do município, da Secretaria de Saúde – plano municipal de saúde e Relatório de 
Gestão dos Direitos da Criança e da Adolescência, atendendo o Art. 48 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, 
que trata da Transparência da Gestão Fiscal. 

Dia:  14 de maio de 2014; 
Horário:  9:00 horas; 
Local:  Câmara Municipal. 

Contamos e agradecemos a vossa presença.  
Nova Santa Bárbara, 08 de maio de 2014. 

Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 


		2014-05-13T14:26:34-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




